PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Попереченский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

13.06.2024 № 12                                                                                   с. Поперечное
	О внесении изменения в решение Попереченского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2023 № 30 «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 3 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Попереченского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2023 № 30 «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» с учетом изменений от 29.03.2024 № 6
1.1. В Приложение 3
а) Строки:
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	100,6

	Благоустройство
	05 03
	100,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	741,4

	Культура
	08 01
	740,4

           Заменить на строки:
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	130,6

	Благоустройство
	05 03
	130,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	711,4

	Культура
	08 01
	710,4

1.2. В Приложение 5

а) сроки:
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	100,6

	Благоустройство
	303
	05 03

	100,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	100,6

	Уличное освещение
	303
	05 03
	92 9 00 18050

	100,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	100,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	741,4

	Культура
	303
	08 01

	740,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 00000

	738,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	738,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	707,0

Заменить на строки:
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	130,6

	Благоустройство
	303
	05 03

	130,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92 0 00 00000

	130,6

	Уличное освещение
	303
	05 03
	92 9 00 18050

	130,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	130,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	711,4

	Культура
	303
	08 01

	710,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08 01
	02 0 00 00000

	708,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08 01
	02 2 00 10530

	708,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	677,0

1.3. В Приложение 7
а) сроки:
	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	100,6

	Благоустройство
	05 03

	100,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 0 00 00000

	100,6

	Уличное освещение
	05 03
	92 9 00 18050

	100,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	100,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	741,4

	Культура
	08 01

	740,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08 01
	02 0 00 00000

	738,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 10530

	738,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	707,0

Заменить на строки:

	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	3
	4
	5
	6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	130,6

	Благоустройство
	05 03

	130,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	92 0 00 00000

	130,6

	Уличное освещение
	05 03
	92 9 00 18050

	130,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	130,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	711,4

	Культура
	08 01

	710,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08 01
	02 0 00 00000

	708,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 10530

	708,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 01
	02 2 00 10530
	200
	677,0

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Попереченского сельсовета Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономике и бюджету Н.Е. Трабаеву.

Глава сельсовета                                                                                    И.А.Дворских
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	К Решению Попереченского сельсовета Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 13.06.2024 № 12 «О внесении изменения в решение Попереченского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 21.12.2023 № 30 «О бюджете муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2024 и на  плановый период 2025 и 2026 годов»

Для оплаты контрактов и с недопущением кредиторской задолженности
В связи с изменением условий Договора с ПАО «Россети Сибирь» и его дальнейшей оплаты, и недопущения кредиторской задолженности внести следующие изменения:
Перераспределение бюджетных ассигнований по разделам классификации
расходов бюджета

УВЕЛИЧЕНИЕ

В Разделе «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

Благоустройство «Уличное освещение»
КБК 30305039290018050244 на сумму - 30000,00 рублей

УМЕНЬШЕНИЕ
в Разделе «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ»

Учреждение культуры
КБК 30308010220010530244 на сумму 30000,00 рублей
Глава сельсовета                                                                               Дворских И.А.